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س  پرده قانونی بانک های متخلف ۱۵ درصد شد
رئیس کل بانک مرکزی از مذاکرات با کشور های مختلف در راستای 
برقراری تفاهمات پولی خبر داد و گفت: نماد روبل-ریال اخیراً 
رونمایی شد و در یک هفته که از معامات این ابزار می گذرد، به 

طور میانگین دومیلیون روبل در روز معامله داشتیم.
به گزارش تسنیم، علی صالح آبادی درباره نرخ سپرده قانونی بانک ها 
اظهار کرد: براساس مصوبه شورای پول و اعتبار، در گذشته حداکثر بین 
10 تا 13درصد بود که در حال حاضر این حداکثر از 13درصد به 15درصد 
درباره بانک ها و مؤسسه های مالی که مقررات بانک مرکزی بویژه در کنترل 

ترازنامه بانک ها را رعایت نمی کنند، افزایش یافت.
وی ادامه داد: بانک مرکزی در راستای مدیریت تورم برای هر بانک در 
چهارچوب سیاست های پولی خود، کنترل مقداری ترازنامه را در دستور کار 
دارد و مشخص است ترازنامه هر بانک، متناسب با اهداف کان اقتصادی 

چه مقدار باید رشد کند.
صالح آبادی تصریح کرد: بانک هایی که این نسبت رشد را رعایت نکنند، 
مشمول اضافه سپرده قانونی خواهند شد. بر همین اساس، این مصوبه 
جدید شورای پول و اعتبار کمک می کند انضباط پولی خوبی در شبکه بانکی 
کشور ایجاد شود و آنچه بانک مرکزی به عنوان کنترل مقداری ترازنامه به 
بانک ها اباغ می کند، مد نظر قرار گیرد و رعایت کنند که اگر رعایت نکنند، 

این اضافه سپرده قانونی به  صورت خودکار اعمال خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین درباره کاهش بدهی بانک ها به 
بانک مرکزی گفت: یکی از سازوکار هایی که بانک مرکزی دارد، تقویت بازار 
بین بانکی است؛ بازاری که کمک می کند بانک ها بتوانند نیاز های نقدینگی 
خود را از این بازار تأمین کنند. وی تصریح کرد: درواقع بانک ها می توانند در 
این بازار با استفاده از اوراق دولتی که دراختیار می گیرند، این اوراق را مورد 
معامله قرار دهند و به نهاد های دیگر بفروشند و از طریق آن تأمین مالی 
انجام دهند. صالح آبادی همچنین از برنامه بانک مرکزی برای مذاکرات 
با کشور های مختلف در راستای برقراری تفاهمات پولی خبر داد و گفت: 
نماد روبل-ریال اخیراً رونمایی شد و در یک هفته که از معامات این ابزار 
می گذرد، به طور میانگین دومیلیون روبل در روز معامله داشتیم که در 

روز های آتی افزایش می یابد.

دلار در کانال ۲۷ هزار تومانی ماند
قیمت فروش دلار روز پنجشنبه، ۶مرداد در صرافی های بانکی با ۷0تومان 
افزایش نسبت به روز چهارشنبه ۲۷هزار و ۷۹۸تومان مبادله  شد. به گزارش 
ایرنا، هر اسکناس یورو در صرافی های بانکی با ۵۵تومان افزایش نسبت به 

روز چهارشنبه، ۲۸هزار و ۷۸3تومان معامله شد.
قیمت خرید هر دلار توسط صرافی های بانکی دراین روز ۲۷هزار و 
۵۲1تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۸هزار و ۴۹۶تومان اعام شد.عاوه  
بر این، قیمت خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۸هزار و 3۲1تومان و نرخ 
فروش آن ۲۸هزار و ۵۷۹تومان بود، این در حالی است که نرخ خرید یورو 
در این بازار ۲۸ هزار و ۶۴0تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۸هزار و ۹00تومان 
اعام شد. همچنین در سامانه نیما در معامات روز پنجشنبه، حواله 
یورو به قیمت ۲۶هزار و ۸۴۴تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲۶هزار و 

۵۴۶تومان معامله شد.

گروه اقتصادی / تعداد اظهارنامه های مالیاتی 
از ۲.۹ میلیون سال گذشته به 4.5 میلیون فقره 

رسیده است.
نظام مالیاتی کشور در یک  سال اخیر گام های 
بلندی به سمت کارآمدی و پویایی برداشته است. 
با تأکید دولت سیزدهم بر افزایش سهم درآمدهای 
پایدار که مالیات مهمترین آن است، تحولات 
بسیاری در این حوزه رخ داده است، به طوری که 
مقایسه اعداد و ارقام کلیدی مالیاتی نسبت به 
سال های قبل حاکی از عملکرد بی نظیر این بخش 

و ثبت رکوردهای تاریخی است.
درحالی که درسال های گذشته بخش قابل 
توجهی از مشمولان مالیات به دلیل عدم اشراف 
اطاعاتی دستگاه مالیاتی از پرداخت مالیات فرار 
می کردند یا تنها بخش کوچکی از آن را پرداخت 
می کردند، تورمالیاتی دریک سال اخیر به میزان 
زیادی گسترده ترشده است و اغلب کسانی که تاکنون 
مالیات نمی پرداختند به جمع مؤدیان مالیاتی کشور 
افزوده شده اند. برهمین اساس درسال گذشته دو 
میلیون و ۲00 هزار مؤدی جدید مالیاتی شناسایی 
شدند. عاوه براین، ارائه داوطلبانه اظهارنامه های 
مالیاتی در یک سال اخیر نیز نشان دهنده افزایش 
اعتماد مردم به دستگاه مالیاتی کشور و دولت است 
به طوری که کارشناسان اعتقاد دارند میزان تمکین 
مالیاتی در یک سال اخیر با رشد قابل قبولی مواجه 

شده است.
ë اوجگیری درآمدهای مالیاتی در دولت سیزدهم

از شهریور سال گذشته که دولت سیزدهم به 
صورت رسمی کار خود را آغاز کرد با بازگشت به 
قانون و اصرار بر اجرای تکالیف قانونی که بر عهده 
دولت گذاشته شده است، مشمولان بسیاری را 
شناسایی و برای آنها پرونده مالیاتی تشکیل داد که 
نتیجه آن رشد چشمگیر درآمدهای مالیاتی در کل 
سال گذشته بود. طبق گزارش های رسمی درسال 
گذشته درآمد مالیاتی کشور به 354 هزارمیلیارد 
تومان رسید که نسبت به سال قبل ازآن 5۹ درصد 
رشد داشت، اما با توجه به تکالیف بودجه ای در سال  
جاری سازمان مالیاتی باید درآمد مالیاتی را به 454 

هزارمیلیارد تومان برساند که نسبت به سال قبل 
رشد 6۲ درصدی خواهد داشت.

براساس اعام سازمان امورمالیاتی در چهارماهه 
نخست سال جاری نیز درآمد مالیاتی به 145 
هزارمیلیارد تومان بالغ شده که توانسته است 
۹5 درصد درآمدهای پیش بینی شده این دوره را 
محقق کند. این درحالی است که در چهارماهه اول 
سال گذشته جمع درآمدهای مالیاتی کشور ۸5.3 
هزارمیلیارد تومان بوده است که حاکی از رشد 6۹ 

درصدی است.
این رشد قابل توجه درآمدهای مالیاتی درکنار 
افزایش اشراف مالیاتی و اجرای تکالیفی مانند 
ساماندهی دستگاه های کارتخوان، ناشی از مشارکت 

داوطلبانه مؤدیان مالیاتی نیز بوده است.
ë رشد چشمگیر مالیات ابرازی

برهمین اساس، مقایسه تعداد اظهارنامه ها 
و مالیات ابرازی اشخاص حقیقی و حقوقی یعنی 
همان مالیاتی که مؤدی مالیاتی در اظهارنامه ابراز 
می کند و محاسبه می شود؛ در دوره فعالیت دولت 
سیزدهم با سال های قبل نشان از رشد چشمگیری 
دارد. درهمین خصوص، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور می گوید مالیات ابرازی عملکرد سال 
1۴00 اشخاص حقوقی نسبت به سال پیش ۷3 

درصد رشد داشته است.
به گفته داوود منظور، مالیات ابرازی در تیرماه 
امسال به دلیل مشارکت داوطلبانه اشخاص حقوقی 
در مقایسه با عملکرد سال گذشته ۷3 درصد رشد 
داشته است. امسال در مهلت تعیین شده برای ارائه 
اظهارنامه مالیاتی، از اشخاص حقوقی بیش از 330 

هزار فقره اظهارنامه دریافت شد.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد 
اشخاص حقیقی  هم گفت مالیات ابرازی این 
اشخاص نیز ۲00 درصد رشد نشان می دهد. امسال 
در مقایسه با سال گذشته در بخش اشخاص حقیقی 
مشارکت بسیار خوبی وجود داشته است. مؤدیان 
مالیاتی به صورت داوطلبانه و براساس اعتماد 
متقابل بین سازمان و مؤدیان و نیز بر اساس اصل 
شفافیت فعالیت اقتصادی، مالیات ابرازی خود را 

۲00 درصد برای عملکرد 1۴00 در مقایسه با عملکرد 
13۹۹ افزایش دادند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی با تشکر از مؤدیان 
مالیاتی در ابراز صادقانه مالیات به سازمان امور 
مالیاتی تأکید کرد: رشد در اظهارنامه ها و درآمد 
ابرازی نشان از اعتماد متقابل سازمان امور مالیاتی 
و مؤدی دارد که منجر به گسترش عدالت مالیاتی و 

توسعه اقتصادی در کشور می شود.
ë رشد 52 درصدی اظهارنامه های مالیاتی

از  مالیاتی  درنظام  که  دیگری  شاخص   
اهمیت زیادی برخوردار است، میزان و تعداد 

در  است.  شده  ارائه  مالیاتی  اظهارنامه های 
شرایطی که درکل سال گذشته ۲ میلیون و ۹00 
هزار فقره اظهارنامه و فرم تبصره ماده 100 از سوی 
اشخاص حقیقی ارائه شده بود، این رقم درسال  
جاری و برای مالیات ستانی از عملکرد سال 1400، 
به 4 میلیون و 445 هزار فقره افزایش یافته که 
نشان دهنده رشد 5۲ درصدی اظهارنامه هاست. 
امسال در مهلت تعیین شده برای ارائه اظهارنامه 
مالیاتی صاحبان مشاغل، حدود سه میلیون و 
1۲3 هزار فرم تبصره ماده 100 قانون مالیات های 
مستقیم و یک میلیون و 3۲۲ هزار فقره اظهارنامه 

به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال شد.
بدین ترتیب در سال  جاری ۲ میلیون و ۲00 
هزار مؤدی جدید اقدام به ارائه اظهارنامه مالیاتی 
کرده اند که یک میلیون و 400 هزار فقره آن مربوط به 
ساماندهی دستگاه های کارتخوان و درگاه های ملی 
بوده است. برای عملکرد سال 13۹۹ تا کنون برای 
بیش از ۲۲0 هزار مؤدی که به تکلیف قانونی خود 
مبنی بر ارائه اظهارنامه مطابق مقررات در مهلت 
مقرر قانونی عمل نکرده بودند، اظهارنامه برآوردی 

تولید و نسبت به مطالبه مالیات اقدام شد.
ë  ساماندهی طرح  درصدی   97 کار  پیشرفت 

پایانه های پرداخت بانکی
درحالی ساماندهی دستگاه های کارتخوان و 
پایانه های خدمات بانکی سهم قابل توجهی در 
رشد درآمدهای مالیاتی و اظهارنامه های ابرازی 
داشته است که رئیس مرکز تنظیم مقررات نظام 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان سازمان 
امور مالیاتی کشور از ساماندهی پایانه های پرداخت 
بانکی دستگاه های پرداخت بانکی با همکاری بانک 

مرکزی و پیشرفت ۹۷ درصدی آن خبر می دهد.
طبق گفته های محمد برزگری، پیرو فراخوان 
ساماندهی  برای  کشور  مالیاتی  امور  سازمان 
پایانه های پرداخت بانکی از طریق مراجعه به 
درگاه ملی مالیات، نهایتاً حدود ۸ میلیون و ۷۴۵ 
هزار دستگاه کارتخوان به پرونده مالیاتی متصل و 
تعداد قابل توجهی نیز غیرفعال شد. بدین ترتیب 
ساماندهی پایانه های پرداخت بانکی تاکنون ۹۷ 
درصد پیشرفت کار داشته و تنها حدود ۵00 هزار 

دستگاه باتکلیف مانده است.
آنطور که این مقام سازمان مالیاتی گفته است: 
با توجه به اینکه تفکیک حساب های شخصی از 
تجاری نیز در دستور کار این سازمان قرار دارد، تاکنون 
از سوی فعالان اقتصادی، حدود ۸ میلیون حساب 
بانکی به عنوان حساب تجاری اعام  شده است.
به دنبال فراخوان اخیر این سازمان برای ثبت نام و 
عضویت اختیاری در سامانه مؤدیان تاکنون ۴ هزار 
و 300 کارپوشه برای مؤدیان داوطلب در سامانه 

مربوطه تشکیل  شده است.

رشد 3 برابری مالیات ابرازی اشخاص حقیقی
»ایران« از رکوردهای مالیاتی دولت سیزدهم در یک سال اخیر گزارش می دهد

مالیات ابرازی اشخاص حقوقی 73 درصد بیشتر شده است
پارسال 2/2 میلیون مؤدی جدید مالیاتی با تلاش دولت سیزدهم شناسایی شد

تعداد اظهارنامه های مالیاتی در سال های ۱400 و ۱40۱

درآمد مالیاتی در چهار ماهه نخست سال ۱400 و ۱40۱ )هزار میلیارد تومان(

      شنبه 8 مرداد 1401 
 سال بیست و هشتم

 شماره 7968


